EDITAL RETIFICADO

AO

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2020

O  Sr.  Cristiano  Salmeirão,  Prefeito  Municipal  do  Município  de
Birigui/SP, torna público a todos os interessados que procedeu retificação
no edital de licitação em epígrafe, e, tendo em vista que as retificações
afetam a formulação das propostas,  será reaberto o prazo de abertura
do certame. Desta forma TORNA PÚBLICO a edição do presente Edital
Retificado, que visa alterações daquele texto original, conforme segue:

A) DAS RETIFICAÇÕES DO EDITAL – PREÂMBULO

EDITAL N.° 106/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2020
* LICITAÇÃO   NÃO DIFERENCIADA PARA TODOS OS ITENS DO ANEXO I.  *
TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO: 24/08/2020 a partir das 08:00 horas
LOCAL:  SALA DE  REUNIÕES  DA SEÇÃO  DE  LICITAÇÕES  –  RUA SANTOS  DUMONT,  28  –
CENTRO – BIRIGUI/SP.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
(OUTSOURCING) DE  REPRODUÇÃO  DE  CÓPIAS  XEROGRÁFICAS  E  IMPRESSÕES
MONOCROMÁTICAS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, GESTÃO DE IMPRESSÕES
EFETIVAMENTE  REALIZADAS,  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DOS
EQUIPAMENTOS COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS UTILIZADOS,
FORNECIMENTO  DE  INSUMOS  ORIGINAIS,  INCLUINDO  TONER,  EXCETO  PAPEL,  PARA
ATENDIMENTO  DE  DIVERSAS  UNIDADES  ADMINISTRATIVAS  DESTA  PREFEITURA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES.

A sessão de processamento do Pregão será realizada na data de vinte e quatro de agosto de 2020, a partir

das 08:00 horas, na sala de reuniões da Seção de Licitações, localizada na Rua Santos Dumont, nº 28 –

Centro – Birigui/SP, e será conduzida pelo Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos

autos do processo em epígrafe.

B) DAS OUTRAS RETIFICAÇÕES

1 – Conforme Ofício nº 032/2.020 encaminhados pela Diretoria de Inovação Tecnologia e Comunicação

segue abaixo, as retificações solicitadas:

2  –  FICA ALTERADA A REDAÇÃO  do  item 11.1  do  Termo de  Referência  –  Descrição  do  produto,
passando a constar:

TIPO I – CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A
LASER MONOCROMÁTICA

Item  Descrição do produto
1 Impressora laser Multifuncional Monocromática

Função Mínima: Imprimir, Digitalizar, Copiar

Painel de Operação: Display LCD
Processador: Mínimo: 600 MHz
Memória Mínima: 256 MB
Conexão, opções mínima: Ethernet 10/100/l000 Base TX, High Speed USB 2.0
Ciclo Mensal: Até 50.000 páginas mês
Tensão de Alimentação: 127V - 60Hz

IMPRESSÃO
Velocidade: Até 40 ppm tamanho A4;
Primeira Impressão: Menos de 10 segundos
Resolução da Impressão: Até 1200 x 1200dpi
Linguagem: PCL5, PCL6, PostScript3;
Impressão Duplex: Automático
Sistema Operacional Compatível: Windows 10, Windows 8, Windows 7, Mac OS X
10.5-10.8, Linux/Unix;

CÓPIA
Velocidade: Até 36 cpm;
Tempo de Saída: Menos de 10 segundos
Resolução: Até 600 dpi

DIGITALIZAÇÃO
Compatibilidade: Padrão TWAIN I Padrão WIA
Método de Digitalização: CIS
Resolução: Até 600 dpi
Digitalizar para USB, Pasta de Rede/SMB, email

OUTROS RECURSOS
Recursos: Automática Impressão Duplex, Impressão de Cód. De Barras
Capacidade Mínima de Entrada Bandeja Padrão: 250 Folhas
Capacidade Mínima de Entrada Bandeja Multiuso: 50 Folhas
Tipo de Papel Bandeja Padrão: Papel Comum, Papel Bond, Reciclado;
Tipo de Papel Bandeja Multiuso: Papel Comum, Papel Bond, Reciclado;

Tamanho de Papel Bandeja Padrão/Multiuso: A4, A5, A6, B5, Carta;
Capacidade de Saída de Papel: 150 Folhas;

OBSERVAÇÃO;
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DO EQUIPAMENTO A SER FORNECIDO

C – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidos pelo presente Edital Retificado.

Birigui, 10 de agosto de 2020.

…………………….

Cristiano Salmeirão

Prefeito Municipal

	TIPO I – Características MÍNIMAS da impressora multifuncional a laser monocromática